## Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium  
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias  
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,  
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super  
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

Extasis Divina.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](#)

reverentia  
quarte semper, ô JESU : vade quounque vis,  
quid illam sequar, etiam astricu & ligatus, catinatus,  
cognoscere  
avis tecum affixus. Ad crucem? ad crucem. Ad  
ad mortem. Paratum or meum. Deus, para-  
& nunc  
prolebe, mens mea, omne aliud objectum: obli-  
Toum  
viduntas mea, omnem amorem terrenum:  
oecum  
Non judicavi me aliud scire, nec aliud amare,  
in Christum, Et hunc crucifixum. Quia nulla  
obedientia veritas digna, quæ cognoscatur, est: nulla alia bo-  
non lucet digna, quæ ametur, quam Christus, & ille quidem  
fragrantia  
affixus.

## CONSIDERATIO

### XLI.

#### AMOR DEI,

##### *Extasis Divina.*

○ Mirabilem effectum Divini Amoris! facit animam exire extasi, & intrare in Deum: exire de seipso propriae humilitatis, & intrare in felicitatem Divinis. Amor extasi facit, ait S. Dionyius. Extatam extra se, & suprase. Et quantum supra? ad summum, ad Divinum, ad infinitum, ad pulchritudinem Dei, ad esse Divinum, ad naturam Dei: ut virtus non amplius virtus propriæ, sed virtus Dei. Vix exemplum animæ extasim passæ, & primum extaticus? Non judicavi, me aliud scire inter vos, in Christum, Et hunc crucifixum. Tota mea scientia in isto comprehenditur, Noste Christum, & Crucifixum. Vis etiam extasi affectus? Vivo jam non ego, vivit vero in me Christus. Vivo ego, non in me, sed in Christo: quia amor meus est extra nos, totus collocatus in Christo. Ecce metas nostræ Scientiæ, ecce metas amoris: Christum crucifixum. Ubi est vera Scientia? in cognoscere Christi crucifixi. Ubi verus amor? in amore Christi

H

s Christi

Christi crucifixi Scire meum, Christus crucifixus  
scire, ô amare! bearum scire, beatum amare! O inimicis  
Divine, Amor estatice, expetiatur; spiritus meus est  
tuæ virtutis, sit anima mea, super me, non infame, non  
supra me, elebor in naturam divinam: si in humilitate  
miseror in naturam bestialem, inquit Augustinus.

## CONSIDERATIO XLII.

### AMOR DEI,

#### *Amor Gustus Divini.*

Res modi Amoris distingui possunt: *tiam Dei, amo Voluntatem Dei, amo Gratiam Dei, amo Voluntatem Dei, fugiendo omne peccatum, amo Voluntatem Dei, fugiendo etiam venientiam peccatum Dei, ubi nulla est culpa, nec mortalis, nec venialis. Potest ulterius dici, Amo Gloriam Dei, amo Imitationem DEI. Amo gloriam DEI, tam in me complacendo mihi in divinis perfectionibus, secundando, quod tales sint in leipsis, insinuante, immensa: quam externam, desiderando, in multis omnibus cognoscatur, ametur, colatur. Amo Imitationem Dei, diligendo ipsius Dei amore, ostenturas, quæ sunt bonitas participata à Deo.*

Denique dixeris, *Amo imitationem Christi: cum eadem voluntate, gloria, gusto Dei, esse dives, & pauper; honoratus, & sacerdos, & ignorans; ramen ad me jocem imitationem Christi, eligarem potius esse pauper, quam dives; tempius, quam honoratus; haberi pro ignorantia quam pro sapiente. Ut S. Ignatius docet, est actus Caritatis perfectissimæ, qui continet per simam imitationem Christi. Amo contempnere injurias, amo dolores; quia hæc omnia sum Dei in Christo: amo potius esse pauper, & Christi simus.*